Exmo. Senhor Presidente da FICASE

                                                                                  Dr. Albertino Fernandes

Antes de mais, permita-me cumprimentar a V. Excelência e aproveitar desta missiva para

endereçar os meus sinceros agradecimentos à Fundação Cabo-verdiana de Ação Social

Escolar – FICASE, na pessoa do Sr. Presidente e dos seus colaboradores, em particular à

Dra.  Cristina Pina e à Sra. Albertina Costa pela disponibilidade no acolhimento, orientação

e apoio à minha pessoa enquanto estudante.

Como bolseira da FICASE, venho, ainda, através desta, comunicar à Fundação  que concluí

com sucesso o curso de Licenciatura em Ciências Biológicas na Faculdade de Ciências e

Tecnologias, na Universidade de Cabo Verde, no ano letivo 2018/19. Acredite, senhor

presidente, que é com muita satisfação que venho agradecer à FICASE pelo apoio dado

durante a minha licenciatura.

Também, aproveito o momento para parabenizar a Fundação por todo o trabalho feito em

prol dos estudantes do Ensino Superior, como também, dos outros níveis de Ensino e que

disponibilizo-me para colaborar com a Fundação nas atividades sociais sempre que puder.

Com os melhores cumprimentos.

Praia, 17 de junho de 2020.

Maurícia Ribeiro